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Överenskommelse om idéburet offentligt 
partnerskap mellan Skärholmens 
stadsdelsnämnd och Löparakademin 

Förvaltningens förslag till beslut 
Stadsdelsnämnden beslutar att godkänna överenskommelsen om 
idéburet offentligt partnerskap. 

Sammanfattning 
I nämndens verksamhetsplan för 2024 gavs förvaltningen i uppdrag 
att teckna ett avtal om idéburet offentligt partnerskap (IOP) med 
lämplig aktör. Löparakademin är en ideell organisation som arbetar 
med jämlik hälsa och social inkludering. Organisationen bedriver 
sedan 2012 omfattande verksamhet för barn och unga i 
stadsdelsnämndsområdet och har sedan en tid tillbaka efterfrågat ett 
närmare samarbete med förvaltningen. Förvaltningen har tagit fram 
ett förslag på överenskommelse om idéburet offentligt partnerskap 
med Löparakademin. 
 
Partnerskapet föreslås omfatta målgruppen barn och unga i 
stadsdelsnämndsområdet från 0 till 17 år samt unga vuxna mellan 18-25 år 
och ska arbeta mot följande mål: 

 Verka för jämlik hälsa och social inkludering hos barn och 
unga i Skärholmens stadsdelsområde. 

 Ge unga vuxna ledarerfarenheter inom föreningslivet.  

Bakgrund 
I nämndens verksamhetsplan för 2024 gavs förvaltningen i uppdrag 
att teckna ett avtal om idéburet offentligt partnerskap (IOP) med 
lämplig aktör som komplement till de samverkans-
överenskommelser som tecknats för att komplettera och bredda 
utbudet av aktiviteter för barn och unga. 
 
Löparakademin är en ideell organisation som arbetar med jämlik 
hälsa och social inkludering. Med löpning som främsta verktyg 
bedriver Löparakademin ungdomsverksamhet i flera olika städer 
samt genomför flera värdeskapande evenemang. Organisationens 
primära målgrupp är barn och ungdomar i socialt utsatta områden.  
 

Handläggare
Johanna Löfvenius
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IOP-Avtal med Löparakademin. 
Hänvisning till tidigare samarbetsavtal, Dnr 
SKHLM 2023/317. 
 

Löparakademin bedriver sedan 2012 omfattande verksamhet för 
barn och unga i stadsdelsnämndsområdet och har sedan flera år 
samarbetat med Skärholmens stadsdelsförvaltning. Föreningen har 
sedan en tid tillbaka efterfrågat ett närmare samarbete med 
förvaltningen och mot bakgrund av uppdraget i nämndens 
verksamhetsplan har förvaltningen tagit fram en överenskommelse 
om idéburet offentligt partnerskap med Löparakademin. 
Överenskommelsen har tagits fram i enlighet med de riktlinjer för 
idéburet offentligt partnerskap som kommunfullmäktige beslutade 
om i maj 2023.  

Ärendet 
Överenskommelsen bygger på den av förvaltningen och 
Löparakademin gemensamt identifierade samhällsutmaningen att en 
aktiv fritid är viktig för barn och ungdomars fysiska och psykiska 
hälsa. Det finns tydliga samband mellan inkomstnivå och andelen 
barn som är aktiva på sin fritid, där andelen ökar med 
vårdnadshavarens inkomstnivå. Barn som lever i någon form av 
utsatthet har sämre hälsa än andra barn och socioekonomisk 
utsatthet är en faktor som ökar risken för psykisk ohälsa. Genom att 
verka för jämlik hälsa och social inkludering för barn i Skärholmens 
stadsdelsnämndsområde bidrar partnerskapet till att uppfylla stadens 
mål om jämlika och trygga uppväxtvillkor för barn och unga. 

Mål och målgrupp 
Partnerskapet omfattar målgruppen barn och unga i 
stadsdelsnämndsområdet från 0 till 17 år samt unga vuxna mellan 
18-25 år och ska arbeta mot följande mål: 
 

 Verka för jämlik hälsa och social inkludering hos barn och 
unga i Skärholmens stadsdelsområde. 

 Ge unga vuxna ledarerfarenheter inom föreningslivet.  

Aktiviteter 
Överenskommelsen omfattar aktiviteterna tioveckorsprogrammet, 
Skärholmsloppet samt lovaktiviteter.  
 
I tioveckorsprogrammet får deltagarna genom träning, workshops 
och mentorskap verktygen för att sätta upp och nå personliga mål. 
Deltagarna förväntas efter avslutat program få stärkt tro på sin egen 
förmåga, redskap för att jobba målinriktat, samt kunskap om en mer 
hälsosam livsstil. Under perioden för överenskommelsen kommer 
två ungdomsprogram à tio veckor med 20-30 deltagare/program 
från Skärholmen, Bredäng, Sätra och Vårberg att genomföras per år.  
 
Skärholmsloppet grundades 2012 och har sedan dess aktiverat 
tiotusentals familjer i söderort. Syftet med arrangemanget är att 
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 förena människor med olika bakgrund och skapa plattformar 
för social inkludering 

 visa upp en positiv sida av området och på så sätt nyansera 
bilden av förorten 

 stimulera till ökad motion och bidra till förbättrad folkhälsa 
 
Ett särskilt fokus läggs på att engagera barn och boende som sällan 
annars deltar i liknande evenemang och på så sätt ge dem en positiv 
introduktion till idrott och motion. Förvaltningen ser även att 
Skärholmsloppet passar väl in i det pågående arbetet med 
platsaktivering.  
 
Löparakademin kommer även att genomföra lovaktiviteter under 
höstlovet samt under ett av loven under våren/sommaren att 
genomföras i syfte att aktivera unga i meningsfull fritid och 
rörelseglädje. 

Ansvar och giltighetstid 
Förvaltningen bidrar till partnerskapet med 300 tkr per år, lån av 
lokaler samt information via förvaltningens kommunikationsytor. 
 
Löparakademin bidrar i huvudsak med personal och material för 
genomförande av samtliga aktiviteter som omfattas av 
partnerskapet, tillståndsansökningar och eventproduktion.  
 
Giltighetstiden för överenskommelsen är satt till tre år för att ge 
förutsättningar för en långsiktighet i arbetet med de 
samhällsutmaningar som detta partnerskap strävar mot att lösa. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts vid främjande och förebyggande avdelningen. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden beslutar att godkänna 
överenskommelsen om idéburet offentligt partnerskap. 

Jämställdhetsanalys 
Löparakademin har historiskt varit framgångsrika med aktivera 
flickor. De aktiviteter som föreningen har genomfört i Skärholmen 
har haft en jämn könsfördelning. Nyckeln till denna framgång 
bedömer organisationen själv har varit att de arbetar uppsökande 
genom skolor och fritidsgårdar och möter barnen och ungdomarna 
på deras egen arena. En annan viktig framgångsfaktor är att alla 
verksamhetsben inom Löparakademin är helt avgiftsfria för att 
underlätta deltagande. En tredje faktor är att de bedriver en attraktiv 
verksamhet som tilltalar barn och ungdomar i stadsdelsområdet och 
som kommuniceras till målgruppen på ett relevant och begripligt 
sätt. Den gemensamma nämnaren är att organisationen arbetar hårt 
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med att ta bort alla trösklar/hinder för deltagande; rumsligt, 
ekonomiskt och kommunikativt. Det har resulterat i att de når 
målgrupper som föreningslivet och förvaltningen historiskt haft 
svårare att nå. 
 
Lisa Kinnari  Johanna Löfvenius 
Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 
Skärholmens 
stadsdelsförvaltning 

 Skärholmens 
stadsdelsförvaltning 

 

Bilagor 
1. Överenskommelse om idéburet offentligt partnerskap mellan 

Skärholmens stadsdelsnämnd och Löparakademin



Attesterat av
Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn Datum
Lisa Kinnari, Stadsdelsdirektör 2024-02-14
Johanna Löfvenius, Avdelningschef 2024-02-14


